01 июня 2010 г.
178-р

Об организации взаимодействия
администрации Лужского муниципального
района со средствами массовой информации

В целях обеспечения взаимодействия администрации Лужского муниципального района со средствами массовой информации для наиболее полного, оперативного и объективного освещения деятельности администрации, муниципальных учреждений и общественных организаций района, в соответствии с распоряжением главы администрации Лужского муниципального района № 116-р от 13.04.2010 «О распределении обязанностей между заместителями главы администрации по вопросам безопасности и взаимодействия со средствами массовой информации»,
п о с т а н о в л я ю:
1. Поручить комитетам и отделам администрации еженедельно до            12-00 пятницы подавать в электронном виде в отдел организационно-контрольной работы и взаимодействия с поселениями администрации Лужского муниципального района перечень мероприятий (приложение 1) на следующую неделю, проводимых комитетом или отделом, для освещения через средства массовой информации.
2. Поручить отделу организационно-контрольной работы и взаимодействия  с поселениями администрации Лужского муниципального района на основе полученной информации еженедельно до 15-00 пятницы готовить анонс мероприятий, проводимых администрацией района.
3. Предоставлять до 16-00 пятницы итоговый анонс в печатном виде для утверждения заместителю главы администрации Андрееву В.Б. и направлять его после утверждения в средства массовой информации по списку (приложение 2) в факсимильном или электронном виде.
4. Поручить комитетам и отделам администрации Лужского муниципального района с периодичностью не реже, чем раз в квартал размещать в газете «Лужская правда» статьи с информацией о своей деятельности.
5. Поручить отделу opганизационно-контрольной работы и взаимодействия с поселениями администрации Лужского муниципального  района организовывать регулярное размещение материалов о деятельности администрации, муниципальных учреждений и общественных организаций района в газете «Вести».

6. Контроль за исполнением п.п.1,4 данного распоряжения, в соответствии со структурной подчиненностью комитетов и отделов, возложить на заместителей главы администрации района.
7. Общий контроль за исполнением данного распоряжения возложить на заместителя главы администрации Андреева В.Б.
Глава администрации

Лужского муниципального района

В.П.Ейбогин

Разослано: отделам, комитетам, прокуратура.

Приложение 1

к распоряжению администрации

от 01.06.2010 г. № 178-р

А Н О Н С
Информация для СМИ о мероприятиях,

проводимых администрацией Лужского муниципального района

с ______________ по __________ 20   г.

	Дат, место проведения
	Мероприятие
	Ответственные лица
	Телефон ответственного лица

Приложение 2

к распоряжению администрации

от 01.06.2010 г. № 178-р

СРЕДСТВА МАССОВОЙ ИНФОРМАЦИИ

	№ п/п
	ФИО                                          СМИ

	Телефоны

	1.
	Чураков Михаил Игоревич

Главный редактор
	ООО «Радиокомпания «Полужье»
	т/ф 4-19-82
2-02-00
4-15-56
моб.т. 8(921)340-05-82

	2.
	Бекетова Любовь Алексеевна

Главный редактор
	«Лужская правда»
	т/ф 2-14-38
т. 2-38-32,
2-20-93
моб.т. 8(911)968-92-78

	3.
	Степченко Татьяна Федоровна

Главный редактор
	«Говорит Луга»
	моб.т. 8(911)209-87-99

	4.
	Решетень Тамара Анатольевна

Главный редактор
	«События и комментарии»
	т/ф 2-43-76 evants@mail.ru

	5.
	Половинкин Игорь Валерьянович

журналист

Лаас Ирина Владимировна

Главный редактор
	«Провинциальные новости»
	т/ф 4-29-30;
моб.т. 8 (921) 184-34-07
polovin_ luga@indox.ru
provincenews@mail.ru